



Minął miesiąc - Sanktuarium Fatimskie wspomina wizytę papieża

## „Wiara chrześcijan została umocniona”



Miesiąc po wizycie Ojca Świętego

Benedykta XVI w Portugalii Sanktuarium Fatimskie wspomina to „pamiętne wydarzenie” słowami rektora Sanktuarium. W artykule wstępnym miesięcznika „Voz da Fátima”, oficjalnego czasopisma Sanktuarium Fatimskiego (wydawanego w języku portugalskim), z 13 czerwca b.r., ksiądz Virgílio Antunes pisze, że wizytę papieża „Portugalczyki przyjęli bardzo dobrze, okazali szczerą sympatię; porozumiały się instytucje o różnych charakterach i dało to bardzo dobry wynik”. Według analizy rektora wizyta papieża była wyjątkowo szansą dla przeżywającego trudne momenty Kościoła portugalskiego. „Dzięki tej wizycie Kościół w Portugalii miał okazję, aby rozpocząć proces wytyczania nowych dróg wierności Ewangelii i odnowienia swoich struktur”. Obecność Jego Świątobliwości w Portugalii sprawiła, że kraj ten dostrzeżono na świecie. „Środki masowego przekazu, których wielu przedstawicieli było obecnych w Portugalii, mówiły o kraju z innych powodów niż tylko problemy ekonomiczno-finansowe lub rodzący się kryzys. Mówiono o kraju, w którym ludzie są dobrzy, który świętuje, cieszy się życiem i jest radosny. Podczas tej wizyty Portugalia wyszła poza ramy szkodliwej anonimowości i dała światu orędzie nadziei. Mały naród o skromnych środkach materialnych pokazał znowu, że ma ogromny potencjał zasobów ludzkich, moralnych i duchowych, jedynych, które ostatecznie są w stanie odnowić nadzieję na przyszłość” uważa rektor. O papieżu pielgrzymie ksiądz Virgílio Antunes pisze, że obecność Benedykta XVI w Cova da Iria w dniach 12-14 maja okazała się być „piękna i bardzo wzruszająca”, a orędzie fatimskie znalazło w Benedykcie XVI „wielkiego głosiciela proroctwa dla Kościoła i świata współczesnego”. „Jego obecność i wypowiedziane tu słowa sprawiły, że my (chrześcijanie), żyjący w świecie, który działa na rzecz niewiary, poczuliśmy się utwierdzeni w naszej wierze; Jego uśmiech i przyjazne gesty nadały chrześcijańskiej wierze bardziej radosną twarz; jego świadectwo podszania za Jezusem Chrystusem pokazało, że nie błądzimy. Wiara chrześcijan została umocniona”. „Sanktuarium Fatimskie dziękuje Bogu za dar tej wizyty i łaskę sposobności przyjęcia Benedykta XVI

jako pielgrzyma. Dziękuje również wszystkim, którzy współpracowali w jej przygotowaniu i realizacji – pracownikom, wolontariuszom, instytucjom państwowym i prywatnym – z radoości i w duchu pamiętnej służby” zakończył ks. Virgílio Antunes.

---

[www.fatima.pt/pl/news/minl-miesic-sanktuarium-fatimskie-wspomina-wizyte-papieza](http://www.fatima.pt/pl/news/minl-miesic-sanktuarium-fatimskie-wspomina-wizyte-papieza)